
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0940—CU-2016  

Huancayo, 2 2 ase 7[116 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el expediente con registro N° 24238 del 19 de julio de 2016 a través del cual el Dr. Jorge Isaac 
Castro Bedriñana, Docente Nombrado en la categoría de Principal a D.E. adscrito a la Facultad de 
Zootecnia, solicita Licencia sin goce de haber. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 2° numeral 20 de la Constitución Política del Perú, establece como un derecho de la 
persona "a formular peticiones, individual o colectivamente, por escrito ante la autoridad competente, 
la que está obligada a dar al interesado una respuesta también por escrito dentro del plazo legal, bajo 
responsabilidad"; 

Que, la Ley Universitaria N° 30220 establece en su Art. 88° que los docentes gozan de los siguientes , 
 derechos, numeral 88.7 "Tener licencias con o sin goce de haber con reserva de plaza, en el sistema 

universitario"; 

Que, el Artículo 244° inciso g) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece 
como uno de los derechos de los profesores, tener licencias con o sin goce de haber con reserva de plaza, 
en el sistema universitario; 

Que, con Resolución Viceministerial N° 084-2016-M1NEDU de fecha 28 de junio de 2016 emitido por 
el Ministerio de Educación, en la primera parte resolutiva se resuelve Reconformar la Comisión 
Organizadora de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur - UNTELS, integrada entre otros 
por el Dr. Jorge Isaac Castro Bedriñana como Vicepresidente Académico; 

Que, en Sesión de Consejo de Facultad de Zootecnia realizado el 04 de agosto de 2016 se aprobó por 
unanimidad conceder la licencia al Dr. Jorge Isaac Castro Bedriñana, a partir del 04 de julio de 2016 
hasta la culminación del encargo designado por el MINEDU; 

Que, el Artículo 30° inciso 1) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece 
como una de las atribuciones del Consejo Universitario, aprobar las licencias de autoridades, docentes y 
personal administrativo por un periodo mayor a 30 días; y 

De conformidad al Dictamen N° 0003480-2016-R, a las atribuciones conferidas por los dispositivos 
legales vigentes y al acuerdo de Consejo Universitario del 12 de agosto de 2016; 

RESUELVE: 

1° OTORGAR al Dr. JORGE ISAAC CASTRO BEDRISTANA, Docente Nombrado en la categoría 
de Principal a D.E. adscrito a. la Facultad de Zootecnia, LICENCIA SIN GOCE DE HABER, a 
partir del 04 de julio de 2016, por el tiempo que dure su designación como Vicepresidente 
Académico de la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur -
UNTELS. 

,M 	 . st 
2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Académico a través de las 

4 , ,,INI DE 	tinas Generales, Oficinas y Unidades correrso itls. 
. . -., 	„,,:,-- ,,..-.) 	-.1,, 	,', Ar::::¡,,  ístres e C07111111,p -,-  ' ' úmplase_ 	 130 

',. .,-.7-ii. 

-3 ../\ 	• 	 40.  RECTOR - im  °
•

.j .iRic)0",,, • ' 4,44‘31  
• "14141'4114--  Mg. 'HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ . s 	" ll- 4 \DP:1910 ISÉS RO D VASQ EZ CAICEDO AYRAS 

SECRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

cc. 	RectoradoNRACIIDGAIOCINRI/Asesoría Legal/Of Gral. Personal/ Escalafón Universitario/Of. Remuneraciones y Pensiones/Of Planificación/Oficina de Presupuesto / 
Oficina de Tesorería / Of. Gral. Investigación / Oficina de Empleo y Desarrollo de Personal Interesado /Portal Web Transparencia/ Fac. Zootecnia/Archivo /jmq. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146

